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Punkt 1: Fraværende

00.22.04-P35-7-21

Resume

Sagsforløb: BS

Sagsfremstilling

Fraværende.

Beslutning

Ingen fraværende.



Punkt 2: Bemærkninger/ændringer til dagsordenen

00.22.04-P35-7-21

Resume

Sagsforløb: BS

Sagsfremstilling

Bemærkninger/ændringer til dagsordenen.

Beslutning

Ingen bemærkninger/ændringer.



Punkt 3: Kapacitetsudfordringer på 0-3 års området i Brønderslev

28.09.00-P07-2-21

Resume

Sagsforløb: BS

Børne- og Skoleudvalget blev på mødet den 15. november 2022 orienteret om, at der er kapacitetsudfordringer med
pasning af de 0-3-årige i Brønderslev by.

På mødet blev der besluttet at undersøge muligheden for at købe bygningen, der tidligere har rummet den private
institution Stjernestunden. Derudover skulle forslag 4 med etablering af stordagpleje og forslag 1 om muligheder ved
Børnehuset Fasanen undersøges nærmere.

Udvalget skal beslutte, hvilken eller hvilke løsninger, der skal arbejdes videre med.

Sagsfremstilling

Der er udfordringer med pasningskapaciteten blandt de 0-3-årige i Brønderslev. Udfordringerne skyldes fyldte vuggestuer
og mangel på dagplejere.

Pr. 1. september 2022 og i perioden frem til juli 2023 er der følgende udfordringer i Brønderslev by:

Vuggestuepladser:

Det er indtil juli 2023 en venteliste på 42 børn, som ønsker en vuggestueplads. Der kan tilbydes en vuggestueplads til 9
børn. Dette betyder, at 33 børn på ventelisten ikke kan tilbydes en vuggestueplads. Børn der er på venteliste til en
vuggestueplads, tilbydes derfor plads i dagplejen.

Efter den private institution Stjernestunden er frataget sin godkendelse, er der etableret vuggestue i lokalerne ved
gæstehuset i Hedelundsgade, hvor legestuegrupperne opholdt sig. Der er plads til 16 børn. Der er ultimo oktober 2022
indmeldt 14 børn.

Dagplejepladser:

Dagplejen skal optage børn, som ønsker plads i dagpleje samt børn, der er på venteliste til en vuggestueplads, men ikke
kan tilbydes pasning der. Det betyder, at der i dagplejen i Brønderslev by er et pasningsbehov på 69 børn frem til maj
2023.

Der rekrutteres løbende dagplejere. Det har dog indtil videre ikke været muligt at ansætte det nødvendige antal dagplejere,
til at pasningsbehovet i Brønderslev by kan imødekommes.

Som en del af strategien for dagplejere i Brønderslev Kommune, bliver der indskrevet børn som 5. barn i dagplejen, hvis
det i korte perioder er nødvendigt, og det vurderes at være forsvarligt i den aktuelle børnegruppe. Dette tiltag anvendes



blandt andet for at opretholde pasningsgarantien og prioritere pasning i nærområdet. Dette tiltag er dog ikke tilstrækkeligt
for at imødekomme pasningsbehovet i Brønderslev by frem til sommeren 2023.

Der er mulighed for at placere 5. barn 31 steder i Brønderslev by. Det betyder, at med det nuværende børnetal, kan der
ikke placeres børn i Brønderslev by fra marts måned 2023. Der gøres desuden opmærksom på, at hvis alle dagplejere har
indskrevet et 5. barn, er der ikke plads til gæstebørn ved sygdom og ferie.

Der har hidtil været en overvejende praksis om at opretholde pasningsgarantien i nærområderne. Med den nuværende
børnetalsudvikling i Brønderslev by er det ikke længere muligt at fastholde denne praksis.

Det vurderes på nuværende tidspunkt at blive nødvendig at anvise minimum 12 børn til pladser i andre byer for at
opretholde pasningsgarantien. Der kan anvises pladser i Manna/Thise, Serritslev, Jerslev og Hellum.

I ovenstående oplyste tal for pasningsbehovet er der ikke taget højde for tilflytninger eller yderligere ændringer på
området. Det kan derfor forventes, at antallet af manglende pladser øges.

Fagforvaltningen har som et supplement til at gøre brug af 5. barn hos den enkelte dagplejer, og til at placere børn i
dagpleje udenfor nærområdet, udarbejdet følgende forslag, der alle vil give plads til ca. 20 vuggestuebørn:

Forslag 1 – Børnehuset Fasanen:

Der kan oprettes midlertidige vuggestuepladser i en stue, som i dag anvendes til børnehavebørn. For at opretholde samme
kapacitet til børnehavebørn som i dag, vil det indebære følgende:

1. Der lejes en pavillon, som indrettes til børnehavestuens børn.
2. Der etableres en ”udflytterbørnehave" i Thise, hvor der er tomme lokaler, som egner sig til formålet.

Børnehavebørnene fra den inddragede stue køres samlet til udflytterbørnehaven på daglig basis.

Forslag 2 – Børnehuset Galaksen:

I Børnehuset Galaksen kan der laves en ekstra vuggestuegruppe. Det forudsætter, at der laves en rokering af
børnehavebørnene, så grupperne laves større. Det vil yderligere kræve en større indvendig tilpasning af lokaler. Det
vurderes, at bygningskapaciteten kan imødekomme de ekstra 20 vuggestuepladser.

Dette forslag kan udføres som en blivende løsning i institutionen, hvor der kan være samme antal børnehavebørn som på
nuværende tidspunkt, og dertil udvides med ekstra vuggestuepladser.

Forslag 3 – Gæstehus i Hedelundsgade:

Gæstehuset i Hedelundsgade er i dag indrettet til gæstehus op til 15 gæstebørn og legestue. Der kan foreslås en anden
anvendelse af gæstehuset i Hedelundsgade, hvor der indrettes vuggestue i de lokaler, som i dag benyttes til
legestuegruppen og Familie GPS’en.



I forbindelse med fratagelse af godkendelse af den private institution Børnehuset Stjernestunden, er der midlertidigt
etableret en vuggestue i lokalerne ved gæstehuset i Hedelundsgade. Lokalerne vil permanent kunne indrettes til 20
vuggestuebørn.

Forslaget indebærer, at der skal foretages en tilretning af lokalerne, samt at der skal findes en anden placering til legestue
og Familie GPS’en.

Forslag 4 – Etablering af stordagpleje

I forbindelse med ny overenskomst på dagtilbudsområdet er det pr. 1. april 2022 blevet muligt at etablere stordagpleje. En
kommunal stordagpleje kan rumme mellem 8 -10 børn. Det er kommunen, der stiller fysiske rammer til rådighed.

En stordagpleje skal indrettes i lokaler med hjemlige omgivelser. Den bemandes med dagplejere, der er ansat på 37 timer
om ugen. Det vil betyde, at en stordagpleje skal bemandes med 2 fuldtidsansatte og 1 deltidsansat dagplejer. Alle
driftsudgifter til husleje, varme, mad m.m. afholdes af kommunen.

Der er ikke undersøgt prisniveau på nogle af ovenstående forslag, idet der ønskes en politisk afklaring af, om der skal
arbejdes videre med et eller flere af ovenstående løsningsforslag.

Hvis der er politisk ønske om at fastholde den nuværende praksis med at anvise pladser i nærområderne, forudsætter det,
at der arbejdes videre med et eller flere af ovenstående løsningsforslag.

På Børne- og Skoleudvalgsmøde den 30. november 2021 blev det besluttet, at Fagforvaltningen ud fra en
helhedsbetragtning undersøger muligheden for, hvad en ny aldersintegreret institution i Engene i Brønderslev By koster.
Det undersøges pt. om placering i Engene er en mulighed i forhold til den nuværende lokalplan samt hvad de forventede
byggeudgifter vil være. Forslaget forventes fremsendt til Børne- og Skoleudvalget på mødet i december.

Fagforvaltningen kan som supplement til ovenstående oplyse, at der netop er udarbejdet nyt annonceringsmateriale i
forhold til rekruttering af dagplejere, da der igennem en længere periode har været rekrutteringsudfordringer i dagplejen.

Rekrutteringsindsatsen omfatter blandt andet reklamefilm og plakater til rekruttering af dagplejere, samt at områdeleder
løbende deltager i Bibliotekernes barselscafe, for at informere om jobbet som dagplejer. Reklamefilmen er blandt andet
offentliggjort på kommunens Facebookside. Yderligere har der været dialog med fagforbundet FOA og kommunens
jobcenter.

Fagforvaltningen for Børn- og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget beslutter hvilken eller hvilke løsninger, der
skal arbejdes videre med, for at løse kapacitetsudfordring med pasning af 0-3-årige i Brønderslev by.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 15. november 2022, pkt. 5:

Det undersøges om det er en mulighed at købe bygningen, der tidligere har rummet Stjernestunden. Forslag 4 – etablering
af stordagpleje og forslag 1 – Børnehuset Fasanen undersøges nærmere. Punktet genoptages på decembermødet. Det skal
arbejdes på at skaffe flere dagplejere.
S og SF ønsker at der etableres flere varige vuggestuepladser.



Supplerende sagsfremstilling til mødet i Børne- og Skoleudvalget den 6. december 2022

Fagforvaltningen for Børn- og Kultur har efter udvalgsmødet den 15. november 2022 indhentet supplerende oplysninger
til forslag 1, hvor der skulle oprettes midlertidige vuggestuepladser ved Børnehuset Fasanen samt uddybet forslag 4 med
etablering af stordagpleje. Der er yderligere indhentet information om, hvor der medio november er ledige pladser i
dagplejen med henblik på opretholdelse af pasningsgarantien.

Opkøb af lokaler ved tidligere institution Stjernestunden:

Der har i den mellemliggende periode siden sidste udvalgsmøde ikke været muligt at undersøge muligheden for evt. køb
af bygningerne ved den tidligere private institution Stjernestunden på Rømersvej 2.

Etablering af midlertidige vuggestuepladser ved Børnehuset Fasanen:

Der er lavet foreløbig undersøgelse af forslag 1, som er opdelt i 2 mulige løsninger

Leje af pavillon ved Børnehuset Fasanen
Pavillonen kan rumme ca. 25 børnehavebørn. Månedlig lejeomkostning er på ca. 40.000 kr. Omkostningsniveau for
inventar til vuggestue med barnevogne, hævesænkebord, højstole mv. er estimeret til ca. 100.000 kr. Omkostning til
møblement og legetøj til pavillon er estimeret til ca. 40.000 kr. Etablering af en pavillon kræver en byggetilladelse,
der forventes at tage minimum 8 uger. Efterfølgende skal der laves tilslutning af kloak, vand og strøm. Det har ikke
været muligt at få opgjort en konkret beregning af tilslutningsudgifter og tidsperspektiv herfor.

Etablering af ”udflytterbørnehave” i Thise
Lokalerne er klar til ibrugtagning for 25 børnehavebørn. Månedlig omkostning til samlet transport af børn og
personale oplyses på mødet. Denne løsning indebærer ligeledes de ovennævnte etableringsomkostninger for
vuggestue og legetøj til ekstra stue.

Etablering af stordagpleje:

En stordagpleje drives kommunalt, og skal foregå i et hjemligt miljø. Det er kommunen, der skal stille lokaler til
rådighed, og skal afholde alle driftsudgifter – herunder blandt andet ansættelse af personale, omkostninger til husleje, mad
mv. Der indskrives op til 8 faste børn, og en stordagpleje må maksimalt rumme 10 børn. For at opretholde en 48 timers
åbningstid skal der ansættes to fuldtidsansatte på 37 timer og en deltidsansat på 30 timer.

Hvis der skal arbejdes med stordagpleje, skal kommunen købe eller leje egnede lokaler.

Pasningsgaranti:

Der er pasningsgaranti for børn i Brønderslev Kommune, og det tilstræbes at placere børn i nærområderne. Grundet pres
på dagplejen kan det blive aktuelt at placere børn på tværs af kommunen. Der er medio november 18 ledige pladser, der er
fordelt i henholdsvis Hjallerup (11), Jerslev (3), Klokkerholm (3) og Stenum (1). Der er fokus på ansættelse af nye
dagplejere i Brønderslev by og oplandsbyer. Indkomne ansøgninger vurderes løbende. Der er pt. dialog med 1 potentiel ny
dagplejer i en af oplandsbyerne.

Fagforvaltningen for Børn- og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget beslutter, hvilken eller hvilke løsninger, der
skal arbejdes videre med, for at løse kapacitetsudfordringen med pasning af 0-3-årige i Brønderslev by.



Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 6. december 2022, pkt. 9:

Udsættes.

Beslutning

Der arbejdes videre med forslag 4: Etablering af stordagpleje og forslag 2: Galaksen. Ved yderligere behov arbejdes der
videre med forslag 1: Børnehuset Fasanen - løsningen med en pavillon. 



Punkt 4: Årshjul for Børne- og Skoleudvalget

00.22.04-G01-2-20

Resume

Sagsforløb: BS

Fagforvaltningen for Børn og Kultur har udarbejdet et årshjul med oversigt over planlagte dagsordenspunkter til de
kommende møder i Børne- og Skoleudvalget.

Årshjulet er vedlagt til udvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Det vedlagte årshjul er udarbejdet med henblik på at give udvalget overblik over planlagte punkter til Børne- og
Skoleudvalgets møder i 2023.

Der vil løbende komme yderligere punkter på de enkelte møder, ligesom der vil kunne ske flytning af tidspunktet for de
enkelte punkters behandling.

Børne- og Skoleudvalget vil på hvert møde få forelagt det opdaterede årshjul.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om årshjulet for udvalgets
møder 2023 til efterretning.

Personale

Ingen.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 6. december 2022, pkt. 11:

Udsættes.

Beslutning

Der sættes et punkt på februarmødet om talblindhed. Orienteringen taget til efterretning. 

Bilag

Årshjul 2023- BS-udvalgsmøder



Punkt 5: Kvalitet i SFO

17.13.00-P05-1-22

Resume

Sagsforløb: BS

Fagforvaltningen for Børn og Kultur har som opfølgning på budgetbemærkning i budget 2022, gennemført en
brugertilfredshedsundersøgelse blandt forældrene, ledere og medarbejdere i SFO’erne.

Brugertilfredshedsundersøgelsen viser, at der er tilfredshed at spore blandt forældrene. Blandt de forældre, der overvejer
at melde deres barn ud af SFO, angiver halvdelen prisen som årsag.

Børne- og Skoleudvalget skal drøfte, hvordan SFO’erne kan styrke børns udvikling gennem meningsfulde
fritidsaktiviteter, mulighed for selvvalgte fordybelsesområder, leg og forpligtende fællesskaber.

Sagsfremstilling

I budget 2022 blev det besluttet, at Børne- og Skoleudvalget skal drøfte, hvordan alle SFO’erne kan styrke børns
udvikling gennem meningsfulde fritidsaktiviteter, mulighed for selvvalgte fordybelsessamtaler, leg og forpligtende
fællesskaber.

Børne- og Skoleudvalget godkendte procesplanen for brugertilfredshedsundersøgelsen på deres møde i maj 2022,
hvorefter Fagforvaltningen for Børn og Kultur har gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt forældrene, og
efterfølgende er der blevet afholdt dialogmøder.

Børne- og Skoleudvalgets drøftelse skal tage udgangspunkt i analysen af brugertilfredshedsundersøgelsen og
dialogmøderne.

Analysen viser, at der generelt er tilfredshed blandt forældrene, hvor kvaliteten vurderes høj i forhold til de fire emner, der
er spurgt ind til i undersøgelsen 1. børnefællesskaber, 2. aktiviteter, leg og læring, 3. samarbejde og 4. tryghed. Der hvor
tilfredsheden er størst er i forhold til at SFO’en, er et trygt sted for børnene, attraktive aktiviteter, informationsniveauet,
imødekommende personale, samt venskaber og relationer.

18% af forældrene, som har svaret på spørgeskemaet, svarer, at de overvejer at melde deres barn ud af SFO’en. Ud af de
18% er grunden til dette for 49% af dem, at prisen for at have et barn i SFO er for dyrt. Andelen af forældre der overvejer
at melde deres barn ud af SFO’en stiger med alderen af deres barn, hvor det er højest for 3. årgang.

Til dialogmøderne blev den generelle tilfredshed gentaget af de fremmødte forældre. Af kritikpunkter blev det pointeret,
at udmeldinger kan have en smittende effekt, og når først flere børn fra den samme klasse bliver meldt ud, kommer der
mange udmeldinger i træk. Pladsmangel blev fremhævet ved flere af dialogmøderne, og at dette kan påvirke om
forældrene holder barnet i SFO eller udmelder barnet, da dette kan have negativ effekt på udbuddet af aktiviteter og
begrænse mulighederne i SFO’en.



Antal indmeldte børn i SFO, og andel af samtlige skoleelever på hvert klassetrin - 1. oktober 2021

Klassetrin Antal indmeldte i SFO 1. oktober
2021

Andel indmeldte skoleelever 1. oktober
2021

0. klasse 319 92,7%

1. klasse 275 87,0%

2. klasse 218 68,8%

3. klasse 196 52,1%

Antal indmeldte børn i SFO, og andel af samtlige skoleelever på hvert klassetrin - 1. april 2022

Klassetrin Antal indmeldte i SFO 1. april
2022

Andel indmeldte skoleelever 1. april
2022

0. klasse 328 93,4%

1. klasse 278 87,1%

2. klasse 208 63,8%

3. klasse 173 46,1%

I bilag 2 - antal indmeldte i SFO ses det, at udviklingen i antallet af udmeldelser i 2. og 3. årgang er faldende fra skoleåret
2019/2020 til skoleåret 2021/2022.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalgt drøfter, hvordan kvaliteten i SFO’erne kan
styrkes med baggrund i analysen.

Personale

Ingen.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 6. december 2022, pkt. 10:

Udsættes.

Beslutning

Drøftet. Det følges op på, hvordan de økonomiske konjunkturer påvirker antallet af udmeldelser. 

Bilag

Bilag 1 Undersøgelse af kvalitet i SFO

Bilag 2 Antal indmeldte i SFO



Punkt 6: Orientering - åben

00.22.04-P35-7-21

Resume

Sagsforløb: BS

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget orienteres om:

Opgørelse over fødselstallene fra januar - september 2022 i Brønderslev Kommune. Fødselstallene er fordelt på
måneder og opdelt i skoledistrikter (bilag vedlagt)
Programmet for KL's Børn- og Ungetopmøde 26.-27. januar 2023 er vedlagt. Tilmelding for udvalget sker via
Sekretariat for Børn og Kultur senest den 11. januar 2023.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 6. december 2022, pkt. 12:

Udsættes.

Beslutning

Orientering om toiletforholdene på Hjallerup Skole.

Orienteringerne taget til efterretning. 

Bilag

Fødselstal 2022, januar - december

Program for KL's Børne og Ungetopmøde 2023



Punkt 7: Lukket: Tilbagemelding om evt. bygning af ny aldersintegreret
institution

82.06.00-P00-1-22



Punkt 8: Lukket: Orientering fra Ankestyrelsen - Afgørelser over klager

00.01.00-I02-3-20



Punkt 9: Lukket: Godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.04-P35-7-21
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